Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2020– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n° 045/2020-

Feas são:

1) EMPRESA: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA (00.802.002/0001-02):

Item 01: 1416/ BR0267503/ Ácido Fólico 5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0729

Valor total: R$ 145,80

Marca: Natulab

Item 04: 24341/ BR0269603/ Bisacodil 5mg drágea, conforme especificações inseridas e

previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1703

Valor total: R$ 510,90

Marca: Brainfarma

Item 10: 113444 / BR0267642 / Colchicina 0,5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R$ 0,52

Valor total: R$ 260,00

Marca: Geolab

Item 16: 36432/ BR0267674/ Hidroclorotiazida 25mg comprimido, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0385

Valor total: R$ 77,00

Marca: Cimed

Item 19: 211356/ BR0292344 / Sulfato Ferroso (40mg ferro elementar) comprimido,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0491

Valor total: R$ 982,00

Marca: Natulab

Valor total para a empresa: R$ 1.975,70 (um mil novecentos e setenta e cinco reais e

setenta centavos).

2) EMPRESA: Antibióticos Do Brasil LTDA (05.439.635/0004-56):

Item 20: 752 / BR0268540/ Vancomicina 500mg frasco-ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 9.000 unidades.

Valor unitário: R$ 4,75

Valor total: R$ 42.750,00

Marca: ABL

Valor total para a empresa: R$ 42.750,00 (quarenta e dois mil setecentos e cinquenta

reais).

3) EMPRESA: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA (44.734.671/0001-51):

Item 06: 437/ BR0270096/ Bupivacaína 0,5% (Com Vasoconstritor) frasco-ampola 20ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 16,55

Valor total: R$ 6.620,00

Marca: Cristalia

Item 08: 217755/ BR0340207/ Clorpromazina, Cloridrato 40mg/ml gotas, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Valor unitário: R$ 5,85

Valor total: R$ 585,00

Marca: Cristalia

Item 09: 51757/ BR0268958/ Colagenase 0,6 U/g pomada 30g, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades.

Valor unitário: R$ 12,98

Valor total: R$ 5.192,00

Marca: Cristalia

Item 12: 24982 / BR0267195 / Diazepam 5mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,0690

Valor total: R$ 1.725,00

Marca: Cristália

Item 13: 52372 / BR0287687 / Efedrina 50mg (50mg/ml) ampola 1ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 700 unidades.

Valor unitário: R$ 2,25

Valor total: R$ 1.575,00

Marca: Cristália

Item 17: 76532/ BR0268469 / Isoflurano 1ml/ml (líquido inalante) frasco 100ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades.

Valor unitário: R$ 83,68

Valor total: R$ 25.104,00

Marca: Cristalia

Valor total para a empresa: R$ 40.801,00 (quarenta mil oitocentos e um reais).

4) EMPRESA: Pontamed Farmacêutica LTDA (02.816.696/0001-54):

Item 05: 211641/ BR0269954 / Bromoprida 10mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1760

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Valor total: R$ 880,00

Marca: Prati Donaduzzi

Item 07: 1274/ BR0268069/ Clorpromazina 25mg (5mg/ml) ampola 5ml, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,2826

Valor total: R$ 1.282,60

Marca: Hypofarma

Item 18: 215588/ BR0267689 / Metildopa 250mg comprimido, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,4310

Valor total: R$ 2.155,00

Marca: Sanval

Valor total para a empresa: R$ 4.317,60 (quatro mil trezentos e dezessete reais e sessenta

centavos).

5) EMPRESA: Sulmedic Comércio De Medicamentos LTDA (09.944.371/0001-04):

Item 02: 212182/ BR0268380/ Alprostadil 20mcg ampola, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 76,2810

Valor total: R$ 3.814,05

Marca: Aché

Valor total para a empresa: R$ 3.814,05 (três il oitocentos e quatorze reais e cinco

centavos).

Em tempo, informamos que não houve itens desertos no presente processeo.

Todavia, que os itens: 03: 1240/ BR0270140/ Biperideno 2mg comprimido; 11: 211655 /

BR0268074 / Desmopressina 0,1mg/ml spray nasal frasco 2,5ml; 14: 1582 / BR0268255 /

Epinefrina 1mg/ml (1:1000) ampola 1ml; 15: 1002 / BR0267666 / Furosemida 20mg

(10mg/ml) ampola 2ml,  não tiveram propostas classificadas, restando, portanto,

facassados.

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5

Total geral do Pregão Eletrônico n°. 045/2020- Feas é de R$ 93.658,35 (noventa e três

mil seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de

Compras da Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 06 de agosto de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira